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holdes adskilte, for saa vidt Arbejdets Beskaffenhed og 
Pladsen tillader det, hvorhos det paahviler Arbejdsgiveren, 
hvor begge Køn ere beskæftigede, at vaage over Iagttagelse 
af Sømmelighed og Allstællclighec1 paa Arbejdsstederne. 
Endvidere, at det, som ovenfor anført, i visse Tilfælde skal 
kunne forbydes at anvende ikke blot Personer under 18 
Aar men ogsaa kvindelige Arbejdere (uden Hensyn til disses 
Alder). Endelig mærkes, at den Dispensation, som der i 
visse Tilfælde kan gøres fra Forbudet imod at anvende 

. unge Mennesker til Natarbejde, er begrænset til unge mand- 
lige Arbejdere. 

IV. Ledelsen af Tilsynet overdrages en »Direktør for 
Arbejds- og Fabriktilsynet«. Under Direktoratet ansættes 
en social-økonomisk uddannet Sekretær og en teknisk Eks- 
peditionsfuldmægtig foruden det fornødne Kontorpersonale 
og endvidere det fornødne Antal mandlige eller kvindelige 
»Inspektører«, der træde i Stedet for de nuværende As- 
sistenter ni én faa højere Løn samt Pellsiollsret. (Arbejds- 
og Fabriktilsynet skal i øvrigt vedblivende beholde de 
samme under Justitsministeriets Overtilsyn paahvilende For- 
retninger i Henhold til Loven af 1892 om Forebyggelse 
af Ulykkestilfælde- ved Maskiner m. fl. Love). Derhos op- 
rettes et ArbejclsraacI, der skal bestaa af en af Kongen ud- 
nævnt Formand og 8 af Indenrigsministeren udnævnte Med- 
lemmer, hvoraf mindst 3 Arbejdsgivere og mindst 3 Arbejdere, 
og af hvilke mindst een Arbejdsgiver og een Arbejder skal 
være bosat uden for Kjøbenhavn og Frederiksberg. Ar- 
bejdsraadet skal dels have en raadgivende Virksomhed, dels 
skal det i en Række i Loven nævnte Tilfælde indtage en 
Stilling som Melleminstans mellem Tilsynet og Inden- 
rigsministeren. Dets Budget ordnes paa Finansloven. 

V. Loven træder i Kraft 6 Maaneder efter Indryk- 
kelsen i Lovtidenden (se pag. 78, Note); dog kunne Be- 
stemmelserne om Direktøren m. v. samt Arbejdsraade-t sættes 
i Kraft tidligere efter Indenrigsministerens nærmere Be- 
stemmelse. Forslag til Revision af Loven fremsættes senest 
for den 1910 sammentrædende ordentlige Rigsdag. 

Det af Regeringen fremsatte Forslag, der var enslydende 
med det i Samlingen 1899-1900 fremsatte, undergik under 
Behandlingen paa Rigsdagen forskellige Forandringer, hvoraf 


